
Svar på skriftligt spörsmål SSS 187/2022 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om drottens inverkan på nationalkänslan 

och försvarsviljan 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 187/2022 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Juha Mäenpää /saf m.fl.: 

Ses den betydelse som tidsbundna idrottsunderofficerare har för främjandet av försvarsvil-

jan, 

har man övervägt ett alternativ för att öka antalet tidsbundna idrottsunderofficerare 

för att förbättra deras regionala täckning och 

vore det en för ambitiös plan att Försvarsmakten skulle sträva efter att utöka antalet tjänster 

som idrottsunderofficerare med cirka 10 per år med slutliga målet på 50 kontraktidrottare? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Inom Försvarsmakten finns för närvarande 12 tidsbundna underofficerstjänster för elitidrottare. 

Dessa personer kallas idrottsunderofficerare. En tidsbunden tjänst som idrottsunderofficer kan 

besättas för 3 år i sänder. I år lediganslås åtta tjänster för ansökan. 

Jag upplever att de resurser som står till förfogande genom att stöda den finländska elitidrotten på 

detta sätt har en betydande inverkan på medborgarnas försvarsvilja. Till en idrottsunderofficers 

nätverk hör lätt hundratals personer, via vilka också sambandet mellan försvaret och elitidrotten 

förmedlas, vilket främjar båda verksamheterna tillsammans och separat. På så sätt stärker också 

rekryteringen till tjänsten som idrottsunderofficer säkert försvarsviljan bland idrottarna och deras 

intressentgrupper. 

 

Elitidrottare kan utnämnas till tidsbundna underofficerstjänster vid Idrottsskolan samt till För-

svarsmaktens övriga truppförband. Genom val av truppförband och idrottarnas placering i trupp-

förbanden beaktas de bästa möjliga träningsförhållandena för de grenar som idrottarna represen-

terar. Detta gör det inte nödvändigtvis möjligt för idrottsunderofficerare att placeras i flera olika 

truppförband. Likaså övervägs deltagande i träning, tävling, coaching och truppförbandets mot-

ionsutbildning när idrottsunderofficerare placeras i truppförband. 

 

Det är sant att det finns utrymme för tillväxt, särskilt när det gäller finansieringsresurser för eli-

tidrottare. Därför strävar Försvarsmakten och Olympiska kommittén efter att bland de idrottare 

som sökt till idrottsunderofficerstjänster välja dem, för vilka detta stöd ger dem den bästa möjliga 



nytta och därmed också stöder individens utveckling som idrottare. Det finns redan bra exempel 

på detta förfarande från de senaste tävlingarna, bland annat inom brottning. 

 

Antalet idrottsunderofficerare har just utökats med 3 tjänster från 9 till 12. Försvarsmakten har 

för närvarande inga planer på att öka antalet sådana tjänster. Det bör också beaktas att vi varje år 

har tillräckligt med unga idrottare med utvecklingspotential som söker sig till idrottsunderoffi-

cerstjänster som lediganslås. Idrottsunderofficerarna representerar Försvarsmakten och sin id-

rottsförening inom såväl den inhemska som den internationella tävlingsidrotten, inklusive den 

militära tävlingsidrotten. Som helhet hoppas jag att vi med dessa resurser kan stödja den fin-

ländska elitidrotten. 

Helsingfors 29.4.2022 

Försvarsminister Antti Kaikkonen 
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